

Глава администрации Койского сельского поселения
 « 01 »  2020 г.

СМЕТА
на выполнение работ по строительству колодца, расположенного в
с. Кой

Сметная стоимость: 150 000 руб.

Составлена в текущих ценах

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во измерения	Сметная стоимость	
					За ед.изм.	Общая, руб.
Колодец						
1	E01-02-063-02	Разработка грунта в отвал вручную	100 м3	0,1934	76 625,16	14 819
2	E07-02-002-01	Установка колец ф 1000 мм	100 м3	0,0336	466 225,35	15 665
4	C403-8272	Кольцо стеновое КС10,9/бетон	шт.	10	1 485,86	14 857
5	C403-8272	Крепление колец металлическими пластинами	10 шт.	0,6	5 443,94	3 266
6	E08-01-004-01	Боковая изоляция стен, фундаментов глиной	м3	3,0	1 761,52	5 285
7	E23-01-001-02	Устройство донного фильтра	10 м3	0,7663	12 998,75	9 961
8	E01-02-061-01	Засыпка вручную пазух и траншей	100 м3	0,14	14 571,43	2 040
9	E10-01-010-01	Установка элементов каркаса из брусьев	м3	0,082	37 243,90	3 054
10	E10-01-012-01	Устройство «домика» с оборудованием	100 м2	0,0427	37 447,31	1 599
Канализация						
11	E01-01-004-05	Разработка грунта в траншеях экскаватором <обратная лопата> с ковшом	1000 м3	0,162	4 913,60	796
12	E01-02-057-02	Доработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами	100 м3	0,0474	17 150,78	813
13	E23-01-001-01	Устройство основания под трубопроводы песчаного	10 м3	0,341	2 971,52	1 013
14	E01-01-033-02	Засыпка траншей и котлованов с	1000 м3	0,162	4 143,73	671

34	калькуляция	Седелка 110*1 ½ мм	шт	1	322,14	322
35	калькуляция	Кран шаровый 2	шт	1	940,00	940
36	калькуляция	Седелка 110*2	шт	1	455,48	456
37	E16-07-003-3	Врезка в действующие внутренние сети водоснабжения диаметром 25 мм	врезка	2	338,16	676
38	E16-07-005-1	Гидравлическое испытание водопровода диаметром 50 мм	100 м	0,5	354,83	177
ИТОГО:						128 205
Накладные расходы 14,2%						18 205
Плановые накопления 2,8%						3 590
Итого:						150 000
ВСЕГО ПО СМЕТЕ:						150 000

Составил: Зав. отделом архитектуры

Т.С.Молчанова

